
 
 

Администрация города Дзержинска 

Нижегородской области 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

10.10.2016  № 245-п 
 

   
 Об итогах школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по немецкому 

языку в 2016/2017 учебном году 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (с изменениями от 17 

марта 2015 года № 249), приказом департамента образования Администрации 

города Дзержинска от 5 сентября 2016 года № 188-п «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году» 29 

сентября 2016 года состоялся школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) по немецкому языку,  в котором приняли 

участие 153 учащихся 5-11 классов  из 11 образовательных организаций.  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить результаты Олимпиады  по немецкому языку среди учащихся 5-11 

классов (Приложение). 

2.Опубликовать на официальном сайте департамента образования  

Администрации города Дзержинска  (http://www.soido.ru) протоколы жюри 

Олимпиады по немецкому языку от 3, 4 октября 2016 года. 

3.Установить необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады по 

немецкому  языку количество баллов: в 7 классе – не менее 28 баллов, в 8 классе 

– не менее 40 баллов, в 9 классе – не менее 52 баллов, в 10 классе – не  менее 37 

баллов, в  11 классе – не менее 39 баллов.  

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Ю.А.Барка, заместителя 

директора департамента по общему и дополнительному образованию. 

 

 

Директор департамента      А.Н.Коротков 

 

http://www.soido.ru/


 

Приложение  

к приказу департамента образования 

Администрации города Дзержинска 

от 10.10.2016 № 245-п 
 

 

 

Результаты Олимпиады  по немецкому языку среди учащихся 5 классов 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество  

(полностью) 
№ ОО Класс 

Количество  

набранных  

баллов 

Статус 

1 Тихомиров Андрей Дмитриевич 12 5 60 победитель 

2 Паламарчук Дарья Олеговна 7 5 36 призер 

 

Результаты Олимпиады  по немецкому языку среди учащихся 6 классов 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество  

(полностью) 
№ ОО Класс 

Количество  

набранных  

баллов 

Статус 

1 Балахонов Егор Алексеевич 71 6 40 победитель 

2 Баландина Ксения Алексеевна 6 6 39 призер 

3 Карлова Елена Алексеевна 71 6 39 призер 

4 Погодина Ольга Сергеевна 6 6 38 призер 

 

Результаты Олимпиады  по немецкому языку среди учащихся 7 классов 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

(полностью) 
№ ОО Класс 

Количество  

набранных  

баллов 

Статус 

1 Жиганшин Эдуард Алиевич 27 7 50 победитель 

2 Соколовская Мария Александровна 27 7 46 призер 

 

Результаты Олимпиады  по немецкому языку среди учащихся 8 классов 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

(полностью) 
№ ОО Класс 

Количество  

набранных  

баллов 

Статус 

1 Пылов Кирилл Алексеевич 68 8 58 победитель 

2 Архипова Виктория Алексеевна 27 8 47 призер 

3 Евстифеева Кристина Антоновна 18 8 46 призер 

 

Результаты Олимпиады  по немецкому языку среди учащихся 9 классов 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество  

(полностью) 
№ ОО Класс 

Количество  

набранных  

баллов 

Статус 

1 Баруткин Степан Романович 27 9 84 победитель 

2 Куликова Валентина Романовна 27 9 82 призер 

3 Федотова Кристина Константиновна 27 9 78 призер 

4 Михайлов Алексей Викторович 68 9 61 призер 

 

Результаты Олимпиады по немецкому языку среди учащихся 11 классов 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

(полностью) 
№ ОО Класс 

Количество  

набранных  

баллов 

Статус 

1 Данилова Екатерина Павловна 27 11 79 победитель 

2 Яковлева Елена Сергеевна 71 11 71 призер 
 


